[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от 17.02.2022 № 68
                                                  г. Тейково
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Тейково Ивановской области

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Постановления Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Устава городского округа Тейково Ивановской области, Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Тейково Ивановской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                            С.А. Семенова

Приложение №
к постановлению
администрации городского округа Тейково Ивановской области
        от 17.02.2022 № 68
[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 (АДМИНИСТРАЦИЯ Г.О. ТЕЙКОВО)
155040, Ивановская область, город Тейково, площадь Ленина, дом 4
телефон (49343) 4-02-01, факс (49343) 4-02-02
E-mail: admin_tei@ivreg.ru
___________________________________________________________________________________

[bookmark: Par208]Проверочный  лист (список  контрольных  вопросов),
применяемый при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Тейково Ивановской области
1. Наименование    органа    муниципального   контроля:  отдел муниципального контроля администрации городского округа Тейково Ивановской области.
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от ________ №_____.
3. Распоряжение о проведении контрольного мероприятия от ___________ №_____.
4. Учетный  номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в реестре: ________________________________________________________.
5. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты:________________________________________________________________.
6.  Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина:
________________________________________________________________________.
7. Вид (виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
________________________________________________________________________.
8. Должность(и),  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  - при наличии) должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) контрольное мероприятие:
________________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:
	 № п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется
	Примечание (обязательно при заполнении графы «не требуется»)

	1.
	Осуществляется ли уборка предоставленной и прилегающей территории, земельного участка?
	п. 4.1.1.1, 4.2.2. Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	2.
	Заключен ли договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором?
	п. 4.1.1.2 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	3.
	Соблюдаются ли требования по уборке и содержанию территории в зимний/ летний период?
	п. 4.3,4.4, 4.5, 4.6 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	4.
	Соответствует ли ограждение земельного участка установленным требованиям?
	п.4.10 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	5.
	Находятся ли фасады зданий, строений и сооружений  в надлежащем состоянии?
	п. 4.21.2 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	6.
	Соблюдаются ли требования к содержанию фасадов, зданий и сооружений?
	п. 4.21.3, 4.21.5 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	7.
	Соответствует ли состояние кровли установленным требованиям?
	п. 4.21.17 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	8.
	Имеется ли информационный указатель установленного образца?
	п. 4.9  Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	9.
	Соблюдаются ли особые требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения?
	п. 4.22 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	10.
	Размещены ли объявления, листовки, различные информационные материалы вне отведенных для этих целей мест, несанкционированные надписи или графические изображения на фасаде здания, строения, сооружения, ограждениях или иных объектах?
	п. 4.1.3.13.9 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	11.
	Выполняется ли требование о спиливании сухих деревьев, деревьев, угрожающих жизни и безопасности граждан, лицами, индивидуальными предпринимателями, ответственными за содержание зеленых насаждений на данной территории?
	п. 4.2.11. Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	12.
	Соответствует ли работа по созданию, содержанию, охране зеленых насаждений установленным требованиям?

	п. 4.14 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	13.
	Соблюдается ли запрет на несанкционированный сброс сточных вод и жидких бытовых отходов в водные объекты и на рельеф местности?
	п. 4.1.3.13.13. Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

	14.
	Соответствует ли установленным требованиям состояние дождеприемных и смотровых колодцев ливневой канализации?

	п. 4.5.4, 4.5.6 Правил благоустройства городского округа Тейково Ивановской области, утвержденных решением городской  Думы городского округа Тейково от 27.10.2017 № 88

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

«____»___________  20__г.
                                                                                                                                                       (дата заполнения)

image1.jpeg

image2.jpeg